
令和３年２月３日  

 生徒・保護者の皆さま 

仙台市立高等学校長 町田尚彦  

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る部活動の停止について（お知らせ） 

 

 日頃より学校の教育活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。また、感染拡

大防止や予防のために従事していただいている多くの皆さまに、心より感謝申し上げます。 

 さて、１月２９日に、「県立学校は公立高等学校入学者選抜試験採点終了まで部活動を自

粛する」との報道がありました。昨日、仙台市立高等学校においても同様の通知があり、本

校では下記のとおり部活動を停止いたします。 

１０都府県の緊急事態宣言延長もあり、保護者の皆さまにおかれましては、それぞれの業

務でのご苦労が多いことと存じます。その中で、一日も早い終息のために日々ご協力をいた

だいておりますことに、改めて御礼を申し上げます。引き続き感染予防対策につきまして、

ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

また、長く不安な期間が続いており、ご心配などがございましたら、担任、部活動顧問な

どにご相談いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

部活動停止期間  ２月１０日（水）～３月１１日（木）予定 

            （学年末考査前～高校入試追試験採点業務終了日） 

その他 

  ① 部活動停止期間に、自宅周辺等で自主トレーニング等を行う場合は、事故防止に努

めるとともに、感染予防に十分努めてください。 

② 部活動停止期間および高校入試に伴う自宅学習日に、複数の生徒等と行動を共に

することにより、感染リスクを高めることのないよう、停止の趣旨を理解した行動を

お願いします。 

③ 部活動停止期間が変更になる場合は、改めてお知らせします。 

④ １月２２日に「練習試合・合同練習会等の自粛」についてお知らせしましたが、解

除日については、県内の感染状況等を踏まえ、市教委より通知があり次第、改めてお

知らせします。 

⑤ 特別な場合については、個別対応します。 

 
問合せ先 教頭 中村 淳 

 電話 271-4471 


